
金华市2023年部门预算

金华市医疗保障局



表01

2023年部门收支预算总表
353-金华市医疗保障局 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 4945.18 教育支出 14.68

      一般公共预算 4945.18 　进修及培训 14.68

      政府性基金预算 　　培训支出 14.68

      国有资本经营预算 社会保障和就业支出 192.47

二、财政专户管理资金 　行政事业单位养老支出 192.47

三、事业收入 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 128.31

四、事业单位经营收入 　　机关事业单位职业年金缴费支出 64.16

五、上级补助收入 卫生健康支出 4615.62

六、附属单位上缴收入 　行政事业单位医疗 77.20

七、其他收入 　　行政单位医疗 77.20

　医疗救助 2520.00

　　其他医疗救助支出 2520.00

　医疗保障管理事务 2018.42

　　行政运行 1391.65

　　信息化建设 113.07

　　医疗保障政策管理 150.57

　　医疗保障经办事务 363.13

住房保障支出 160.18

　住房改革支出 160.18

　　住房公积金 160.18

本年收入合计 4945.18 本年支出合计 4982.94

上年结转结余 37.77 年终结转结余

收  入  总  计 4982.94 支  出  总  计 4982.94



表02

2023年部门收入预算总表
353-金华市医疗保障局 单位：万元

单位名称 总计

本年收入 上年结转结余

小计
 一般公共

预算
政府性基金

预算
国有资本经
营预算

财政专户管
理资金

事业收入
事业单位经
营收入

上级补助收
入

附属单位上
缴收入

其他收入 小计
 一般公共

预算
政府性基金

预算
国有资本经
营预算

专户资金结
转结余

单位资金结
转结余

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

合计 4982.94 4945.18 4945.18 37.77 37.77

金华市医疗保障局 4982.94 4945.18 4945.18 37.77 37.77

　金华市医疗保障局 714.52 712.95 712.95 1.57 1.57

　金华市医疗保障中心 4268.43 4232.22 4232.22 36.20 36.20



表03

2023年部门支出预算总表
353-金华市医疗保障局 单位:万元

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

合计 4982.94 1616.60 219.57 3146.77

205 教育支出 14.68 14.68

　20508 　进修及培训 14.68 14.68

　　2050803 　　培训支出 14.68 14.68

208 社会保障和就业支出 192.47 192.47

　20805 　行政事业单位养老支出 192.47 192.47

　　2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 128.31 128.31

　　2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 64.16 64.16

210 卫生健康支出 4615.62 1263.96 204.89 3146.77

　21011 　行政事业单位医疗 77.20 77.20

　　2101101 　　行政单位医疗 77.20 77.20

　21013 　医疗救助 2520.00 2520.00

　　2101399 　　其他医疗救助支出 2520.00 2520.00

　21015 　医疗保障管理事务 2018.42 1186.76 204.89 626.77

　　2101501 　　行政运行 1391.65 1186.76 204.89

　　2101504 　　信息化建设 113.07 113.07

　　2101505 　　医疗保障政策管理 150.57 150.57

　　2101506 　　医疗保障经办事务 363.13 363.13

221 住房保障支出 160.18 160.18

　22102 　住房改革支出 160.18 160.18

　　2210201 　　住房公积金 160.18 160.18



表04

2023年部门财政拨款收支预算总表
353-金华市医疗保障局 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 4945.18 教育支出 14.68

    一般公共预算 4945.18 　进修及培训 14.68

    政府性基金预算 　　培训支出 14.68

    国有资本经营预算 社会保障和就业支出 192.47

　行政事业单位养老支出 192.47

　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 128.31

　　机关事业单位职业年金缴费支出 64.16

卫生健康支出 4615.62

　行政事业单位医疗 77.20

　　行政单位医疗 77.20

　医疗救助 2520.00

　　其他医疗救助支出 2520.00

　医疗保障管理事务 2018.42

　　行政运行 1391.65

　　信息化建设 113.07

　　医疗保障政策管理 150.57

　　医疗保障经办事务 363.13

住房保障支出 160.18

　住房改革支出 160.18

　　住房公积金 160.18

本年收入合计 4945.18 

上年结转结余 37.77 

    一般公共预算 37.77 

    政府性基金预算

    国有资本经营预算

收  入  总  计 4982.94 支  出  总  计 4982.94



表05

2023年部门一般公共预算支出表
353-金华市医疗保障局 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计

基本支出

项目支出

小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

合计 4982.94 1836.18 1616.60 219.57 3146.77

205 教育支出 14.68 14.68 14.68

　20508 　进修及培训 14.68 14.68 14.68

　　2050803 　　培训支出 14.68 14.68 14.68

208 社会保障和就业支出 192.47 192.47 192.47

　20805 　行政事业单位养老支出 192.47 192.47 192.47

　　2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 128.31 128.31 128.31

　　2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 64.16 64.16 64.16

210 卫生健康支出 4615.62 1468.85 1263.96 204.89 3146.77

　21011 　行政事业单位医疗 77.20 77.20 77.20

　　2101101 　　行政单位医疗 77.20 77.20 77.20

　21013 　医疗救助 2520.00 2520.00

　　2101399 　　其他医疗救助支出 2520.00 2520.00

　21015 　医疗保障管理事务 2018.42 1391.65 1186.76 204.89 626.77

　　2101501 　　行政运行 1391.65 1391.65 1186.76 204.89

　　2101504 　　信息化建设 113.07 113.07

　　2101505 　　医疗保障政策管理 150.57 150.57

　　2101506 　　医疗保障经办事务 363.13 363.13

221 住房保障支出 160.18 160.18 160.18

　22102 　住房改革支出 160.18 160.18 160.18

　　2210201 　　住房公积金 160.18 160.18 160.18



表06

2023年部门一般公共预算基本支出表
353-金华市医疗保障局 单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

合计 1836.18 1616.60 219.57

301 工资福利支出 1628.88 1615.88 13.00

　30101 　基本工资 224.69 224.69

　30102 　津贴补贴 262.23 262.23

　30103 　奖金 441.42 441.42

　30107 　绩效工资 1.68 1.68

　30108 　机关事业单位基本养老保险缴费 128.31 128.31

　30109 　职业年金缴费 64.16 64.16

　30110 　职工基本医疗保险缴费 60.15 60.15

　30111 　公务员医疗补助缴费 17.05 17.05

　30112 　其他社会保障缴费 14.65 1.65 13.00

　30113 　住房公积金 160.18 160.18

　30199 　其他工资福利支出 254.37 254.37

302 商品和服务支出 198.15 198.15

　30201 　办公费 9.25 9.25

　30207 　邮电费 4.00 4.00

　30211 　差旅费 8.00 8.00

　30213 　维修(护)费 3.16 3.16

　30216 　培训费 14.68 14.68

　30217 　公务接待费 7.00 7.00

　30228 　工会经费 20.97 20.97

　30229 　福利费 54.96 54.96

　30239 　其他交通费用 53.98 53.98

　30299 　其他商品和服务支出 22.14 22.14

303 对个人和家庭的补助 3.84 0.72 3.12

　30399 　其他对个人和家庭的补助 3.84 0.72 3.12

310 资本性支出 5.30 5.30

　31002 　办公设备购置 5.30 5.30



表07

2023年部门一般公共预算“三公”经费支出表
353-金华市医疗保障局 单位：万元

单位名称
“三公”经费合

计
因公出国(境)费

用

公务用车购置及运行费

公务接待费

小计 公务用车购置费
公务用车运行维

护费

** 1 2 3 4 5 6

合计 7.00 7.00

金华市医疗保障局 5.00 5.00

金华市医疗保障中心 2.00 2.00

注：不含教学科研人员学术交流因公出国（境）费用



表08

2023年部门政府性基金预算支出表
353-金华市医疗保障局 单位：万元

科目编码 科目名称

本年政府性基金预算支出

合  计 基本支出 项目支出

** ** 1 2 3

合计

注：金华市医疗保障局2023年无政府性基金预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表09

2023年部门国有资本经营预算支出表
353-金华市医疗保障局 单位：万元

科目编码 科目名称 项目支出

** ** 1

合计

注：金华市医疗保障局2023年无国有资本经营预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表10

2023年部门项目支出预算表
353-金华市医疗保障局 单位：万元

单位名称 项目名称 总计 一般公共预算 政府性基金
国有资本经营

预算

财政专户管理

资金
单位资金

** ** 1 2 3 4 5 6

合计 3146.77 3146.77

金华市医疗保障局 医疗保障综合管理 150.57 150.57

金华市医疗保障中心 医疗保险事务综合管理 2808.13 2808.13

金华市医疗保障中心 医保信息化管理 188.07 188.07



2023年部门预算财政拨款重点项目支出预算表 （单位不需公开）

单位:万元

单位代码 单位名称 一级项目名称 财政拨款金额 绩效目标

** ** ** ** **

353301 150.57

　353301 金华市医疗保障局 医疗保障综合管理 150.57 保障医保工作正常开展，确保参保人员合法利益，为其做好医疗保障

353601 2,968.15

　353601 金华市医疗保障中心 医疗保险事务综合管理 2,780.08 通过我单位工作人员的努力，争取完成省、市政府下达各项考核目标的100％；通过开展政策宣传，加强工作人员的职业修养，提升服
务水平等，让更多的人了解医保政策，提高参保意识。

　353601 金华市医疗保障中心 医保信息化管理 188.07 保障医保各业务系统正常运行，提高医保事项受理及业务经办审批效率和便捷性 ，提升医保服务管理水平，方便群众和企业办事。



表12

2023年重大民生项目公开表（重大民生项目主管部门公开）

单位:万元

部门名称 重大民生项目名称 对应的二级项目名称 金额 民生项目标准 绩效目标 备注

金华市医疗保障局
在全市10家以上主要
公立医疗机构设置医

保驻院服务站
其他资金支出 30（市本级）

把服务站作为医保公共管理服务
的有效延伸，在医院合适场所设
立服务站，按照统一名称挂牌、
统一人员配备、统一硬件设施、
统一服务清单、统一业务培训、
统一服务标准、统一规范管理的
“七统一”标准建设。

通过主要公立医院设置医保驻院服务
站，一站式提供医保经办事项，开通
医保移动支付，大幅提高群众医保办
理便捷度和就医满意度。

市本级费用由公立医疗
机构列支

-33-


